



NEWSLETTER

1/2017 ČESKÉ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY



ŽÍT A SPORTOVAT

Vážení příznivci Powerchair Hockey,

předkládáme vám druhé číslo newsletteru České federace Powerchair Hockey. Přinášíme tak nové zprávy o dění v českém Powerchair Hockey a činnosti naší federace. Zažili jsme toho opravdu mnoho, závěrečným turnajem Play-off jsme uzavřeli sezónu 2016/2017 a předali vítězi Mistrovský pohár. Pokračovali jsme v další činnosti českého reprezentačního družstva. Pražské týmy absolvovaly letní soustředění, úspěšně zorganizovaly své další mezinárodní turnaje nebo se zahraničního turnaje zúčastnily. Od našich partnerů jsme získali další vydatnou podporu, která nám umožnila připravit a rozjet další sezónu České Powerchair Hockey ligy 2017/2018. Děkujeme vám, že jste s námi a přejeme vám vše dobré do roku 2018!

Václav Uher

předseda České federace Powerchair Hockey, z. s.



PLAY-OFF²⁰¹⁷

MISTŘEM ČESKÉ POWERCHAIR HOCKEY LIGY 2016/2017 SE STAL TÝM JAGUARS PRAHA

V sobotu 27. 5. 2017 jsme uzavřeli sezónu závěrečným turnajem Play-off, který rozhodl o konečném pořadí týmů České Powerchair Hockey ligy. Turnaj byl organizován Českou federací Powerchair Hockey a konal se ve sportovní hale v Praze na Třebešíně.

Základní část soutěže, která probíhala od podzimu 2016 do jara 2017, byla složena ze čtyř samostatných ligových turnajů, které určily pořadí týmů a tedy i finalisty závěrečného turnaje Play-off. Těmi se staly přední české celky, vítěz základní části Jaguars Praha a obhájce titulu z roku 2016 New Cavaliers Praha. O třetí místo se utkal třetí SK Indians Plzeň s týmem Red Dragons Praha.

Herní systém obou střetů spočíval ve dvou vítězných utkáních. Boje o třetí místo lépe zvládli SK Indians, kteří porazili ve dvou utkáních čtvrté Red Dragons v jednoznačných výsledcích 12:1 a 13:3. Divácky atraktivnější se stalo očekávané finále sehrané mezi týmy Jaguars Praha a New Cavaliers Praha. Zatímco první utkání vyšlo výrazně lépe týmu Jaguars Praha (6:2), druhý zápas nabídl vyrovnanou hru až do samotného konce utkání. Tým New Cavaliers dokázal několik minut před koncem snížit dvoubrankový náskok Jaguars na rozdíl jediné branky, což nabídlo divákům v samotném závěru utkání napínavou podívanou. Šťastnější byli nakonec Jaguars, kteří vedení velkého finále udrželi až do konce a s výsledky 6:2 a 3:2 získali titul Mistra České Powerchair Hockey ligy 2016/2017.

Konečné výsledky České Powerchair Hockey ligy 2016/2017:

Pořadí týmů:

1. JAGUARS PRAHA
2. NEW CAVALIERS PRAHA
3. SK INDIANS PLZEŇ
4. RED DRAGONS PRAHA

Nejlepší střelci:

1. Stanislav Címpa, Jaguars Praha (71 branek)
2. Václav Uher, Red Dragons (42 branek)
3. Denis Goll, Jaguars Praha (37 branek)

Nejlepší brankáři:

1. Jana Stárková, Jaguars Praha
2. Kristýna Budská, Jaguars Praha
3. Lukáš Kroupa, Indians Plzeň

Nejlepší T-stick:

1. Jitka Kodadová, Indians Plzeň
2. Iva Zemková, Jaguars Praha
3. Jiří Tábořský st., New Cavaliers Praha

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo v prostorách Starého Kina na Praze 13. Jsme moc rádi, že pozvání přijali také naši podporovatelé a partneři: paní Samorádová z nadace ČEZ, pan Paclt a Kateřina Pacltová z Patok, a.s., pan Marek Zába ze společnosti Weldplast, s.r.o. a pan Gabriel Izsak z nadačního fondu Gabrielis. Děk patří též Martinovi Vaculíkovi, který nás letos opět podpořil zajištěním cen pro vítěze. Pro všechny členy federace a účastníky soutěže byl připraven slavnostní raut, připomínka 10. výročí založení naší federace, samozřejmě slavnostní ceremoniál s vyhlášením výsledků a music party.



ČESKÁ REPREZENTACE SE MISTROVSTVÍ SVĚTA NEZÚČASTNÍ. POKRAČUJEME DÁL! CÍL: ME 2020

KANDIDATURA NA POŘÁDÁNÍ MISTROVSTVÍ SVĚTA 2018

Udělalí jsme maximum. Ve spolupráci s Českým svazem tělesně postižených sportovců jsme sestavili nabídku na pořádání MS 2018 v Praze. Nutno připomenout, co pořádání týdenního světového mistrovství Powerchair Hockey obnáší. Pořadatel musí zajistit bezbariérové ubytování pro osm národních týmů čítajících přes dvě stě účastníků, dále prostornou sportovní halu s plným bezbariérovým zázemím, dopravu pro všechny účastníky po celou dobu turnaje, kompetentní organizační tým, nákladné financování událostí, náležité ceremoniály a mnoho dalšího. Usilovnou prací čtyřčlenného přípravného týmu se nám podařilo sestavit komplexní nabídku pořadatelských, získat předběžnou podporu MŠMT a také záštitu primátorky hl. m. Prahy. To vše jsme v řádném termínu prezentovali zastřešující mezinárodní organizaci IPCH, která společně s IWAS rozhoduje o přidělení pořadatelských.

V březnu 2017 jsme v Praze přivítali delegaci IPCH, která provedla inspekci všech prostor, komplexně se seznámila s naší nabídkou. Ve snaze o pořádání MS 2018 jsme soutěžili s druhou kandidující zemí, kterou byla Itálie. Delegaci IPCH byl velmi pozitivně hodnocen profesionální přístup našeho přípravného týmu a celá řada aspektů naší nabídky. I přes veškerou snahu se nám ale nepodařilo pořadatelských získat. Jediným, bohužel stěžejním, problémem naší nabídky bylo ubytování. Nebylo v našich silách požadavkům IPCH vyhovět. Důvod byl prostý, nedostatečně široké dveře na pokojích jinak plně vyhovujícího, velkokapacitního čtyřhvězdičkového hotelu Clarion v pražských Vysočanech. Jelikož Praha nenabízí žádný jiný hotel schopný pojmout tak velké množství tělesně postižených sportovců, byli jsme nakonec nuceni vyrovnat se s tím, že Mistrovství Světa 2018 bude pořádat druhý kandidát, tedy Itálie.

ČESKÁ REPREZENTACE POKRAČUJE!

Kdybychom mohli pořádat MS 2018, reprezentační tým ČR by se ho jako pořadatelská země mohl zúčastnit bez jakýchkoliv kvalifikačních bojů. Nevzdáváme se a pokračujeme dál. Tým se nyní soustředí na kvalifikační boje směřující k účasti na Mistrovství Evropy 2020, které nás čekají v roce 2019.

V roce 2017 proběhly dvě dvoudenní reprezentační soustředění 4. - 5. února a 17. - 18. června, a dvě jednodenní 4. listopadu a 16. prosince. Tým trénoval v pražských sportovních halách na Jarově a na Tebešíně. Pod vedením reprezentační trenérky Andrei Kuncové se tým soustředil jak na praktické trénování, tak i na nezbytnou teoretickou přípravu. I přesto, že se obnovený národní tým zatím nezúčastnil žádného mezinárodního turnaje, morálka a vnitřní síla týmu se naopak posiluje. Dokazuje to zájem hráčské základny o účast v reprezentačním družstvu a neustálé navyšování širšího kádru družstva. V současnosti tým čítá 14 hráčů složených ze tří klubových příslušností.

Abychom do týmu dostali novou motivaci, novou krev a chuť dál na sobě pracovat, projevíli jsme zájem o účast na mezinárodním turnaji v Zürichu, který se bude konat 18. - 21. května 2018. Pevně věříme, že bude pořadatelem náš tým přijat a národní družstvo tak po dvou letech práce konečně poměří své síly se zahraniční konkurencí.

V současnosti usilujeme o přidělení pořadatelských kvalifikačního turnaje na Mistrovství Evropy 2020, který by se měl konat v roce 2019. Jedeme dál!

POWERCHAIR HOCKEY

JIŽNÍ ČECHY



Rádi bychom podpořili úsilí nového zájemce o aktivní zapojení do Powerchair Hockey, s kterým se na nás obrátil Václav Srnec z Jižních Čech. Václav se na nás obrátil s níže uvedeným dopisem. Intenzivně s Václavem komunikujeme a spolupracujeme s ním na shánění dalších potenciálních hráčů, kteří by spolu s ním mohli založit nový tým právě v Jižních Čechách. Považujeme za nezbytné, aby český Powerchair Hockey nadále rozvíjel a to nejen v Praze ale i ostatních krajích ČR.

"Sportu zdar,

je mi 22 let, mam svalovou dystrofii, domácí umělou plicní ventilaci, chut' vyhrávat a navíc mi chybí adrenalin, takže bych měl zájem hrát hokej na elektrickém vozíku. Jsem z jižních Čech, mám to do Prahy 150 kilometrů. Uvažuji o založení klubu na jihu Čech. Berete nový týmy? Co musím udělat, abych mohl vstoupit s novým týmem do ligy? Předpokládám založit spolek. Ještě by mne zajímalo, jak je to s pořádáním ligových turnajů. Rád bych si zahrál, ale zatím jsem se na 100% ještě nerozhodnul, musím zvážit ještě můj zdravotní stav, ale moje sportovní JÁ mi říká: měl by jsi to zkusit. Když jsem koukal na videa, tak by jste měli změnit konstrukci T-hokejek, aby ze zadu byla bez "vykukující" čepele, tím by jste lépe prohazovali míček z leva do prava, a mohli vystřelit s větší razancí a přesností, jestli se do power hokeje vrhnu, tak rád předvedu."

Jak vidíte, ten kluk přesně věděl, co chce. A taky co proto udělat. Po několika měsících práce má vymakaný osobní web i týmový web se sebevědomým názvem "Budoucí Powerchair Hockey tým". Připravil i facebookovou Powerchair Hockey stránku, kde shání další hráče. A nejen to. Sehnal další dva kamarády, co chtějí hrát taky a intenzivně loví dál. Taky spustil kampaň s cílem sehnat finance na nový elektrický vozík se speciálním ovládáním, na kterém by mohl Powerchair Hockey hrát. Vašek nemůže ovládat vozík obyčejným joystickem, rukama téměř nehýbe.

Rozhovor:

1) Jak jsi se dozvěděl o Powerchair Hockey, čím tě zaujal?

O powerchair hokeji jsem se dozvěděl na začátku roku 2012. Díval jsem se na televizi, kde zrovna běžel Paralympijský magazín, ve kterém byla reportáž z ligového turnaje powerchair hokeje. Vždycky jsem byl sportovní fanoušek, zejména ledního hokeje, takže tenhle sport mě nadchnul, chtěl jsem ho začít hrát, ale bylo to půl roku po tom, co mě pustili z nemocnice s tracheostomií. Zvykal jsem si na život s tracheostomií a navíc jsem nemohl mluvit, takže jsem z toho couvnul. Ale doufal jsem nebo spíše věřil, že moje příležitost ještě přijde.

2) Založil sis stránky s názvem Budoucí tým Powerchair Hockey a sháníš další hráče. Koho přesně sháníš do týmu?

Sháním lidi kteří mají električáky, mají rádi sport nebo chtějí zkusit něco nového. Je úplně jedno jestli nebudou mít případní zájemci ruce nebo nohy, nebo jestli budou mít něco navíc, jako mám já plicní ventilátor. Důležité je hlavně to, aby chtěli vítězit a táhnout za jeden provaz. Dva hráče k sobě už mám, takže potřebuju sehnat ještě alespoň dva. Myslím, že brzy budeme moci sehrát první zápas, dávám tomu max. tři měsíce :-)

3) Co by jsi vzkázal případným dalším zájemcům o Powerchair Hockey z Jižních Čech?

Že powerchair hokej je skvělý sport. Myslím, že o napínavé a infarktové momenty nebude nouze. Jestli chce někdo zkusit něco nového a zajímavého nebo má rád nějaký sport, tak to v powerchair hokeji určitě najde.



Osobní web:

www.aclavsrnec.webnode.cz/o-mne/

Email:

va.srnec@gmail.com

5. PRAGUE CUP 2017

Od roku 2009 pořádá tým Jaguars Praha svůj mezinárodní turnaj Prague Cup. Letošní ročník shrnuje pořadatelský tým ve své zprávě:

„O víkendu 6. a 7. května se konal mezinárodní turnaj Prague Cup, který pořádal náš klub EWSC Praha a to už po páté. Do Prahy se sjelo pět zahraničních týmů, ke kterým se přidaly tři české, abychom si zahráli pěkně každý s každým v rámci jedné základní skupiny. Zápasy proběhly opět v naší oblíbené Sportovní hale Radotín a jako ubytování opět posloužily internáty Jedličkova ústavu.

Co se týmů a možných favoritů týkalo, tak z pěti zahraničních týmů byly nováčky na turnaji jen dva – Iron Cats Zurich a Zeka Rollers Aargau – oba týmy přijely ze Švýcarska. Naopak Torpedo Ladenburg přijelo z Německa už po páté. Nechyběli ani na jednom ročníku, z čehož ročník 2011 ovládli a jinak vždy brali bronz. Tým De Pont Rotterdam (Nizozemsko) se na turnaj vracel po třetí. Minulý ročník vyhrál a na tom prvním byl druhý. Tým Trouble Makers Ljubljana (Slovinsko) přijel také po třetí. Kromě pořádajícího týmu Jaguars, který obhajoval semifinálovou účast a čtvrté místo z ročníku 2015, se přidal i tým New Cavaliers Praha a SK Indians Plzeň.“

...

„Finále vyhrál tým Torpedo Ladenburg, když rozhodl gólem na samém konci vyrovnaného zápasu s týmem De Pont. Zvítězili 2:1 a po druhé se tak stali šampiony turnaje Prague Cup. Tým De Pont tedy skončil tentokrát druhý a nováček na našem turnaji, tým Zeka Rollers, obsadil třetí místo. Tým Jaguárů obhájil čtvrté místo z předchozího ročníku. Pátý skončil tým Trouble Makers, šestí Iron Cats, sedmí New Cavaliers a osmí SK Indians. Cenu pro nejlepšího brankáře získal Pascal Vredegoor (De Pont) s neuvěřitelnou úspěšností 94 %. Cenu pro nejlepšího střelce si odnesl Rodi Feller (De Pont) s 39-ti góly. A nejlepším hráčem s T-stick byl zvolen Jörg Diehl (Torpedo). Ceny si týmy a hráči přebrali na závěrečné večeři a párty v alternativních prostorech bývalé továrny MeetFactory.“

Gratulujeme vítězům a těšíme se na další ročník!





PRAGUE POWERCHAIR OPEN 2017



PRAGUE POWERCHAIR OPEN
INTERNATIONAL POWERCHAIR HOCKEY TOURNAMENT
29. - 30. 9. 2017

Sedm let, 26 týmů z celé Powerchair Hockey Evropy, přes 200 hráčů, tisíce minut hry, bezpočet vítězství, proher a silných herních situací. To je tradiční mezinárodní turnaj Prague Powerchair open každoročně pořádaný v Praze. Rok 2017 nebyl výjimkou.

29. a 30. 9. 2017 se v Praze konal 8. Prague Powerchair open 2017. Organizátorem události je od roku 2010 každoročně sportovní klub Flor-in. Turnaje se zúčastnilo celkem sedm týmů. Všechny čtyři české a tři zahraniční. Do Prahy dorazily dva týmy z Německa a jeden z Itálie. První den týmy sehrály utkání ve skupině a druhý den byl věnován semifinálovým utkáním a utkáním o konečná umístění. Umístění týmů a výsledky individuálních ocenění:

1. Black Knights Dreieich
2. Jaguars Praha
3. A.S.D. Sharks Monza
4. Hurricanes Bochum
5. New Cavaliers Praha
6. SK Indians Plzeň
7. Red Dragons Praha

Nejlepší brankář: Jana Stárková (Jaguars Praha)
Nejlepší T-stick: Armin Cerić (Black Knights Dreieich)
Nejlepší střelec: Nasim Afrah (Black Knights Dreieich)
Nejlepší hráč: Stanislav Cimpa (Jaguars Praha)
Cena Fair play: Mario Di Gesaro (A.S.D. Sharks Monza)



The Fair-play price
Mario Di Gesaro



The Best Goalkeeper
Jana Stárková



The Best T-stick
Armin Cerić



The shooter and best player
Nasim Afrah and Stanislav Cimpa





PŘIPRAVUJEME PROPAGAČNÍ KAMPAŇ

Co se nehýbe, to umírá. Tak je to i s Powerchair Hockey. Pokud neuděláme nic proto, abychom představili náš sport dalším potenciálním hráčům a jejich elektrickým vozíkům, bude hráčů postupně ubývat. Proto jsme v roce 2017 navázali spolupráci s dvěma vysokými školami, Prague College a Vysokou školou ekonomickou s nabídkou spolupráce na vytvoření propagační kampaně, která by měla našemu unikátnímu sportu pomoci dále se rozvíjet.

S pomocí studentů jsme vytvořili koncept, který budeme realizovat na jaře 2018. Kampaň, jejíž rozsah bude přiměřený našim finančním i pracovníkapacitním možnostem, bude obsahovat změnu a oživení online prezentace jak na webu, tak sociálních sítí. Oslovíme desítky subjektů, které se přímo i nepřímo zabývají činností, která se jakkoli dotýká naší cílové skupiny, totiž uživatelů elektrických vozíků.

Oslovíme speciální školy, rehabilitační ústavy, nadace a další subjekty s nabídkou konkrétní spolupráce. Nabídneme osobní prezentace a přednášky s diskusí. Zájemce o Powerchair Hockey budeme odkazovat dále na všechny české kluby, aby se mohli se sportem seznámit a pokud možno co nejdříve se aktivně zapojit.

Věříme, že kampaň napomůže také získání nejen hráčů ale také dobrovolníků, případně nových rozhodčích.

Máme konkrétní představu a uděláme vše pro to, aby naše skromná kampaň byla maximálně efektivní.



**CZECH
POWERCHAIR
HOCKEY**



MORAVA 2017

1. - 6. 2017 se konala další výprava Electric Eccentric. Hráči Powerchair Hockey chtěli opět ukázat, jak významný pro život je elektrický vozík. Hráči týmu New Cavaliers a Red Dragons se se svým doprovodným týmem vypravili na pětidenní túru tentokrát po Jižní Moravě. Ujeli 150 kilometrů pouze na svých elektrických vozících. Spali v kempech, pod stany nebo v chatkách.

Úryvek ze závěru cestovatelského deníku výpravy:

Uteklo to jako víno. Vyjždíme ze Žeravic, k Stanislavu Žůrkovi do vinařství Žůrek. Přesně podle Dušanova plánu. Od vinařství Žůrek pokračujeme na vinařství Skalák, z vinařství Skalák jedeme k vinařství Maňák Žádovice. Po dopití poslední skleničky, které neodolali ani ti nejuvědomělejší cyklisté, vyjma abstinentky Lenky zo Slovenska, se vracíme zpět k Dušanovi. Zde končíme naší pět dní trvající cestu. Elektrický vozík je největší vynález dvacátého století, alespoň pro nás. Nemohu mluvit za cyklisty a koloběžkáře, kteří jeli s námi. Vím jen, že většina z nich chce jet příští rok znovu. A kam? Do Jižních Čech nebo do Vysokých Tater. Tak zase za rok.

PODZIMNÍ ČÁST POWERCHAIR HOCKEY LIGY 2017/2018

Jak už jsme uvedli, vítězem sezóny 2016/2017 se stal tým Jaguars Praha. Na podzim, konkrétně 21. 10. 2017, jsme zahájili další ročník České Powerchair Hockey ligy 2017/2018. Tým Jaguars se vydal na cestu za obhajobou titulu. Tým New Cavaliers se po menších změnách v kádru pokusil o posílení svého týmu, družstvo Indians Plzeň pod vedením certifikovaného trenéra Zdeňka Šperera pustil tvrdě do útoku na přední místa ligového žebříčku. Celek Red Dragons vědom si svých omezených herních možností vstoupil do soutěže s taktikou obranné hry. Podívejme se na vývoj podzimní části a výsledky týmů po prvních dvou ligových turnajích.

V sobotu 21. 10. 2017 se v Praze na Třebešíně konalo I. kolo České Powerchair Hockey ligy 2017/2018. Organizátorem turnaje, kterého se zúčastnily všechny české týmy, byl spolek Flor-in. Nejlépe se dařilo týmu Jaguars Praha, který zvítězil ve všech utkáních, a získal tak do ligové tabulky prvních 9 bodů. Druhé místo obsadil celek SK Indians Plzeň, na třetím místě se umístili New Cavaliers a na místě čtvrtém skončili Red Dragons.

V sobotu 11. 11. 2017 se v Plzni odehrálo II. kolo České Powerchair Hockey 2017/2018, které pod názvem Memoriál Petra Sulanského a Filipa Jakeše organizuje spolek Lenox s týmem SK Indians Plzeň. Nejlépe se dařilo týmu Jaguars Praha, který si do ligové tabulky po úspěšném prvním kole připsal dalších devět bodů. Pohár za druhé místo si po vyrovnaném utkání s vítězem odnesli Indians. Na třetí příčce skončil tým New Cavaliers Praha a místo čtvrté obsadili Red Dragons.

V rámci ligového turnaje byl předán také certifikát trenéru týmu Indians, Zdeňku Špererovi, za úspěšné absolvování kurzu, který v průběhu let 2016 a 2017 vedla lektorka a dlouholetá trenérka týmu Jaguars, Andrea Kuncová. Gratulujeme.

Slavnostní večeře s kulturním programem v Parkhotelu Plzeň byla jen velice chutnou třešničkou za výtečnou organizaci celého ligového turnaje. Těšíme se na příště.

PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY:

NO.	TEAM	WINS	LOST	ET WINS	ET LOST	POINTS
1	JAGUARS PRAHA	6	0	0	0	18
2	INDIANS PLZEŇ	4	2	0	0	12
3	NEW CAVALIERS PRAHA	2	4	0	0	6
4	RED DRAGONS PRAHA	0	6	0	0	0

NEJLEPŠÍ STŘELCI:

STANISLAV CIMPA, JAGUARS PRAHA (41 G)
MICHAELA BRABCOVÁ, NEW CAVALIERS PRAHA (31 G)
DENIS GOLL, JAGUARS PRAHA (23 G)

NEJLEPŠÍ HRÁČI T-STICK:

JITKA KODADOVÁ, SK INDIANS PLZEŇ (23, 58 B)
IVA ZEMKOVÁ, JAGUARS PRAHA (21, 36 B)
JIRÍ NĚMEČEK, RED DRAGONS PRAHA (8, 44 B)

NEJLEPŠÍ BRANKÁŘI:

MIROSLAV PROUZA, SK INDIANS PLZEŇ (62, 7 %)
JANA STÁRKOVÁ, JAGUARS PRAHA (59, 3 %)
LUKÁŠ KROUPA, SK INDIANS PLZEŇ (53 %)



DĚKUJEME ZA PODPORU



WeldPlast



NADAČNÍ FOND
GABRIELIS



FLOORBALL
IN PRAQUE 2016

